

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DOS ELEMENTOS DE ORNAMENTAÇÃO DO PORTAL DE
PORTO NACIONAL – TO

Item 1

Painéis de Fibra de Resina

Quantidade: 04

Medida = 220x240

• **Método de Execução**

1. Processo executivo

1.2 Material

1.3 Modelagens

1.4 Armação de Ferro 220x240

1.5 Mão de Obra

2. Formas

2.1 Gesso

2.2 Sinsal

2.3 Silicone

2.4 Resina

2.5 Fibra

2.6 Cera – Desmoldante Talco Industrial

3. Fundição de Resina e Fibra

3.1 Resina

3.2 Fibra

3.3 Geocolt

3.4 Tiner

3.5 Pincel

3.6 Talcos Industrial

3.7 Armação de Metalon 220x240

3.8 Fixação dos Painéis

3.9 Mão de Obra

4. Pintura

4.1 Tinta Automotiva

4.2 Verniz Protetor

Total do Item 1:

Valor Unitário do Painél de Fibra de Resina: R\$ 9,800,00 (Nove Mil e Oitocentos Reais)

Valor Total do 4 Painéis de Fibra de Resina: R\$ 39.200,00 (Trinta e Nove Mil e Duzentos Reais)

Item 2

Brasão em Relevo em Fibra de Resina

Quantidade 02

Medida = 1mx1m quadrado

- **Método de Execução**

1. **Modelagem**

2.1 Argila

2.2 Cera Desmoldante

2.3 Armação de Ferro 1m x 1m

2.4 Mão de Obra Especializada em Modelagens em Artes

2. **Formas**

3.1 Gesso

3.2 Sinsal

3.3 Ceras Desmoldante

3.4 Resina

3.5 Fibra

3.6 Gelcolt

3.7 Talcos Industrial

3.8 Mão de Obra Especializada em Formas

3. **Fundição em Resina e Fibra**

4.1 Resina

4.2 Fibra

4.3 Ceras Desmoldante

4.4 Tímir

4.5 Píncel

4.6 Mão de Obra Especializada em Fundição

4. Armação de Ferro

5.1 Metalon 20x30

5.2 1m x 1m

5. Pintura

6.1 Tinta Automotiva

6.2 Verniz Protetor

Total do Item 2:

Valor Unitário do Brasão de Relevo: R\$ 8.700,00 (Oito Mil e Setecentos Reais)

Valor Total do Brasão de Relevo: R\$ 17.400,00 (Disseste Mil e Quatrocentos Reais)

Item 3

Letras em Relevo em Inox

Quantidade: 33 letras com 50 cm de altura com a seguinte descrição (Bem Vindo a Porto Nacional/ Volte Sempre)

Valor Unitário das Letras em Relevo Inox: R\$ 180,00 (Centos e Oitenta Reais)

Valor Total das 33 Letras em Relevo Inox: R\$ 5.940,00 (Cinco Mil Novecentos e Quarenta Reais)



Antônio Luiz Ribeiro das Neves

RG nº 665.827 SSP/DF

CPF nº 009.554.078-08

Fone: 98496-4518